
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать седьмое внеочередное заседание Совета муниципального 
образования 

город Балаково третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ №201 
 

06 октября 2015 года 
 

 
  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской 
области от 12 декабря 2005 года № 121-ЗСО «О референдумах в 
Саратовской области», Уставом муниципального образования город 
Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, 
рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, 
экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, рассмотрев ходатайство о регистрации инициативной группы по 
выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории 
муниципального образования город Балаково Саратовской области, Совет 
муниципального образования город Балаково  
 

РЕШИЛ: 
 1. Признать изложенный в ходатайстве о регистрации инициативной 
группы по выдвижению инициативы проведения местного референдума на 
территории муниципального образования город Балаково Саратовской 
области вопрос сохранения функциональной зоны Р1 (рекреационной 
территории) для земельного участка кадастровым номером 64:40:020206:108, 
расположенным по адресу: Саратовская область, г.Балаково, поле между 5-
ым и 8-ым микрорайонами, площадью 65 488 кв.м., предполагаемый для 
вынесения на местный референдум на территории муниципального 
образования город Балаково, не отвечающим требованиям статьи 12 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

О вопросе местного референдума муниципального образования город 
Балаково 



Российской Федерации», а также статьи 3 Закона Саратовской области от 
12 декабря 2005 года № 121-ЗСО «О референдумах в Саратовской области». 
 2. Направить копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию Балаковского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального образования   А.Ю. Овсянников 


